4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2019 № 54/89-П
О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Московской области», внесенный Комитетом по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, доработанный с учетом поступивших замечаний и предложений, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет
по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики в срок до 03.07.2019.
3. Поручить Комитету по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона
на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 04.07.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
И.о. Председателя

Московской областной Думы                                                          Л.Е. Лазутина
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 6/2014-ОЗ, № 49/2014-ОЗ,
№ 133/2014-ОЗ, № 187/2014-ОЗ, № 94/2015-ОЗ, № 63/2016-ОЗ,
№ 15/2017-ОЗ, № 63/2017-ОЗ, № 203/2017-ОЗ, № 77/2018-ОЗ, № 7/2019-ОЗ,
№ 83/2019-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 8 слова «Министерство экономики и финансов Московской области» заменить словами «финансовый орган Московской области»;

2) часть 31 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«31. Денежные средства, полученные региональным оператором
и образующие фонд капитального ремонта в соответствии с частью 1
статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, учитываются на счете, счетах регионального оператора, открытых для размещения средств фондов капитального ремонта, и могут использоваться только в целях, указанных
в статье 174 Жилищного кодекса Российской Федерации. Использование указанных средств на иные цели, в том числе на оплату административно-хозяйственных расходов регионального оператора, не допускается. Региональный оператор открывает счет, счета в российских кредитных организациях, которые соответствуют требованиям, установленным частью 3 статьи 180 Жилищного кодекса Российской Федерации, или в территориальных органах Федерального казначейства либо финансовом органе Московской области в соответствии с частью 4 статьи 180 Жилищного кодекса Российской Федерации. Региональный оператор вправе размещать временно свободные средства фонда капитального ремонта, формируемого на счете, счетах регионального оператора, в порядке и на условиях, которые установлены Правительством Российской Федерации.»;

3) в части 7 статьи 18 слова «финансовых органах Московской области» заменить словами «финансовом органе Московской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 27.06.2019 № 54/89-П